
• 

lora uedveraidad Naeirn,al di Salta  

JL teDRS E  

Avda Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351  

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail inisaing@unsaedu.ar  

Salta, 13 de Marzo de 2.008 

091/08 

Expte. N° 14.258/01 

VISTO: 

Que por Res. N° 664-HCD-07 se otorga a la Dra. Liz Graciela Nallim, licencia 
con goce de haberes a fin de realizar una estancia en la Universidad Politécnica de 
Cataluña en Barcelona-España, durante el período 18 de Septiembre al 9 de Octubre de 
2007; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante nota N° 2486/07, la Dra. Liz Graciela Nallim eleva el informe 
correspondiente, realizando las siguientes actividades en dicha Universidad: 

. Completó el trabajo de investigación desarrollado conjuntamente con el Dr. 
Sergio 011er Martínez sobre un modelo analítico-numérico para la simulación 
del comportamiento dinámico de placas laminadas de material compuesto con 
secuencia de laminación no simétrica, que ha sido aprobado para su publicación 
en la revista internacional indexada (JCR) composite structures. 

. Dictó una conferencia titulada "Una formulación variacional de Kirchhoff para 
placas laminadas no simétricas" en el ámbito de la Escuela de Ingenieros de 
caminos, canales y puertos y el Centro Internacional de Numéricos en 
Ingeniería, el día 04/10/07. 

. Reunión con el Dr. Eugenio Oñate realizar un convenio con el objeto de abrir 
en Salta, un aula CIMNE (Centro Internacional de Métodos Numéricos en 
Ingeniería) bajo su Dirección; 

Que la Escuela de Ingeniería Civil ha tomado conocimiento del presente 
informe; 

Que mediante Despacho N° 10/08 la Comisión de Asuntos Académicos aconseja 
aprobar el informe presentado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su sesión Ordinaria del 27 de Febrero de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el informe presentado por la Dra. Liz Graciela NALLIM so- 
..// 



eqh JORGE FELLIr ÁL114111.A*1 
DECANO 

114CULTA0 DIE Mg!~ 

CíaCía Universidad Nacional da Salta 

1 	
rila-li-/DRIX 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail .  unsaing@unsa.edu.ar  

091/08 

-2- 

Expte. N° 14.258/01 

bre su estancia en la Universidad Politécnica de Cataluña en Barcelona- España, durante 
el período 18 de Septiembre al 9 de Octubre de 2007. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, a la Dra. Liz 
Graciela NALLIM y siga por la Dirección Administrativa Académica al Departamento 
Docencia para su toma de razón y demás efectos. 
mv. 

Dra. prulti-tiA 	
LILL: 

SECRETARIA 
FACULTAD DE INGENIERIA 

e 


	Page 1
	Page 2

